



Udtalelse vedr. kunstprojekt på Sundby Kirkegård

Amager Øst lokaludvalg har på sit møde den 15. december 2022 fået præsenteret forslag til kunstnerisk udsmykning på Sundby Kirkegårds gamle afdeling, som i regi af Områdefornyelsen Sundby er under omdannelse til "Eftertænkningens Oase".

En Kulturgruppe under Områdefornyelsens projektgruppe for Sundby Kirkegård har søgt om puljemidler hos områdefornyelsen til udarbejdelse af forslag på baggrund af følgende beskrivelse af opgaven:

Kulturgruppen for Sundby Kirkegård ønsker et idéoplæg til et stedsspecifikt kunstværk på Sundby Kirkegård. Målet er et værk, der markerer 13 fredede frihedskæmpergrave, og som synliggør historien og parken som tidligere og til dels nuværende kirkegård overfor lokale, turister og tilflyttere. Det ønskes, at værket forholder sig respektfuldt til frihedskæmpernes og kirkegårdens historiske og kulturelle betydning. Der ønskes et poetisk og visuelt appellerende værk, som tager højde for, at parken bliver et sted, hvor folk færdes, men som skal understøtte en oplevelse af parken som Eftertænkningens Oase.

En udvalg bestående af 1 medlem fra Amager Øst Lokaludvalg, 2 medlemmer fra ovennævnte kulturgruppe, 1 medlem fra områdefornyelsens sekretariat samt 1 medlem fra Fabrikken for Kunst og Design har valgt Oscar Kolianders forslag, da det på forbilledlig vis imødekommer de kriterier, som var opstillet for den kunstneriske udsmykning. På den ene side knytter kunstværket an til de elementer, som Erik Brandt Dam Arkitekter indfører i kirkegårdens rum, på den anden side imødekommer værkerne ønsket om på poetisk og stille vis at knytte an til fortællingen om de fredede Frihedskæmpergrave, som findes på kirkegården.

16. december 2022

Sagsnummer
2022-0400912

Dokumentnummer
2022-0400912-4



Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg
Jemtelandsgade 3
2300 København S

Amager Øst Lokaludvalg støtter ansøgningen om tilladelse til at opføre Oscar Kolianders værk/værker på Sundby Kirkegårds gl. afdeling.

Venlig hilsen

Susanne Møller
Forperson for Amager Øst Lokaludvalg